

# Shortcut Danmark A/S

Nyhavn 16  
1051 København K

CVR-nr. 33 38 53 15

## Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

17. marts 2022

Marius Mårnes Mathisen  
dirigent

## Indhold

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Virksomhedsoplysninger	7
Beretning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

Shortcut Danmark A/S  
Nyhavn 16  
1051 København K

Telefon:	70 26 00 69
E-mail:	info@shortcut.io
CVR-nr.:	33 38 53 15
Stiftet:	1. januar 2011
Hjemstedskommune:	København
Regnskabsår:	1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Marius Mårnes Mathisen, formand  
Henrik Lie-Nielsen  
Johan Sköld  
Michael Andersen Nexø

### Direktion

Carsten Vraa-Jensen, adm. direktør  
Jakob Aggergaard Mikkelsen  
Jens Willy Johannsen  
Michael Andersen Nexø

### Revisor

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø  
CVR-nr. 25 57 81 98

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er udvikling og konsulentbistand inden for software samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Ingen efterfølgende begivenheder er sket efter regnskabsårets udgang, som kan have væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et resultat på 5.787.792 kr., sammenlignet med 3.660.307 kr. i 2020. Virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 7.171.991 kr., sammenlignet med 1.384.199 kr. pr. 31. december 2020.

Virksomhedens resultat og økonomiske udvikling var som forventet.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

kr.	Note	2021	2020
<b>Bruttofortjeneste</b>		29.026.089	21.682.949
Personaleomkostninger	2	-21.215.792	-16.667.284
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-274.030	-211.269
<b>Resultat før finansielle poster</b>		7.536.267	4.804.396
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	104.423
Andre finansielle indtægter		0	3.400
Øvrige finansielle omkostninger	3	-103.371	-96.707
<b>Resultat før skat</b>		7.432.896	4.815.512
Skat af årets resultat	4	-1.645.104	-1.155.205
<b>Årets resultat</b>		5.787.792	3.660.307

### Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	6.499.998
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.500.000	0
Overført resultat	1.287.792	-2.839.691
	5.787.792	3.660.307

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2021	31/12 2020
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		774.108	448.509
Indretning af lejede lokaler		260.701	52.225
		<u>1.034.809</u>	<u>500.734</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	3.806	3.806
Deposita		630.688	436.438
		<u>634.494</u>	<u>440.244</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.669.303</u>	<u>940.978</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.979.299	2.326.643
Igangværende arbejder for fremmed regning		43.616	1.645.736
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.652.150	152.150
Andre tilgodehavender		2.800	71.725
Periodeafgrænsningsposter		67.297	71.523
		<u>9.745.162</u>	<u>4.267.777</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>2.932.638</u>	<u>5.673.100</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>12.677.800</u>	<u>9.940.877</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>14.347.103</u>	<u>10.881.855</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

kr.	Note	31/12 2021	31/12 2020
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		666.667	666.667
Overført resultat		2.005.324	717.532
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.500.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>7.171.991</b>	<b>1.384.199</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		43.977	38.955
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>43.977</b>	<b>38.955</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Deposita		16.800	16.800
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter		0	18.313
Igangværende arbejder for fremmed regning		534.034	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		543.129	361.439
Gæld til tilknyttede virksomheder		640.187	3.151.076
Skyldig skat		760.338	843.426
Anden gæld		4.636.647	5.035.055
Periodeafgrænsningsposter		0	32.592
		7.114.335	9.441.901
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>7.131.135</b>	<b>9.458.701</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>14.347.103</b>	<b>10.881.855</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	666.667	717.532	0	1.384.199
Overført via resultatdisponering	0	1.287.792	4.500.000	5.787.792
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>666.667</b>	<b>2.005.324</b>	<b>4.500.000</b>	<b>7.171.991</b>

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Shortcut Danmark A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses generelt for at være tilfældet, når:

- Tjenesteydelsen er leveret inden regnskabsårets udløb
- Der foreligger en forpligtende salgsaftale
- Salgsprisen er fastlagt
- Indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget

Det sikres hermed, at indregningen først sker, når de samlede indtægter og omkostninger samt færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå virksomheden.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklamer, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Udbytte fra kapitalandele i tilknyttede, der måles til kostpris, indtægtsføres i modervirksomhedens resultatopgørelse i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

##### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Ved indikation på nedskrivningsbehov foretages nedskrivningstest. I de tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre tilgodehavender og deposita indregnes til amortiseret kostpris.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivning på goodwill tilbageføres ikke.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer og forventede tab. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på den enkelte entreprisekontrakt. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på den enkelte entreprisekontrakt.

Når salgsværdien på en entreprisekontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Den enkelte entreprisekontrakt indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de entreprisekontrakter, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de entreprisekontrakter, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvide beholdninger

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Egenkapital

##### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

#### 2 Personaleomkostninger

kr.	2021	2020
Gager og lønninger	19.340.085	15.371.888
Pensioner	1.640.665	1.118.954
Andre omkostninger til social sikring	235.042	176.442
	<u>21.215.792</u>	<u>16.667.284</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>31</u>	<u>27</u>

#### 3 Øvrige finansielle omkostninger

kr.	2021	2020
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	13.901	17.349
Øvrige renteomkostninger	83.356	74.328
Valutakurstab	6.114	5.030
	<u>103.371</u>	<u>96.707</u>



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 4 Skat af årets resultat

kr.	2021	2020
Årets aktuelle skat	1.640.082	1.141.426
Årets regulering af udskudt skat	5.022	13.779
	<u>1.645.104</u>	<u>1.155.205</u>

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	1.261.909	211.842	1.473.751
Tilgang	490.537	317.569	808.106
Kostpris 31. december 2021	<u>1.752.446</u>	<u>529.411</u>	<u>2.281.857</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-813.401	-159.617	-973.018
Afskrivninger	-164.937	-109.093	-274.030
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-978.338</u>	<u>-268.710</u>	<u>-1.247.048</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>774.108</u>	<u>260.701</u>	<u>1.034.809</u>

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2021	3.806
Kostpris 31. december 2021	3.806
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>3.806</u>

#### 7 Kontraktmæssige forpligtelser, eventualiteter osv

##### Eventualforpligtelser

Virksomheden har indgået aftale om leje af lokaler med en samlet forpligtelse på 738 tkr. (2020: 437 tkr.).

#### 8 Nærtstående parter

Shortcut Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Shortcut Danmark A/S er en del af koncernregnskabet for 1242 APPS AS, Nedre Slottsgate 8, 0157 Oslo, Norge, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Marius Mårnes Mathiesen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 9578-5998-4-1014368

IP: 84.209.xxx.xxx

2022-03-17 09:05:38 UTC



## Jakob Aggergaard Mikkelsen

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-425132460146

IP: 109.70.xxx.xxx

2022-03-17 09:32:43 UTC



## Carsten Vraa-Jensen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-645089615626

IP: 109.70.xxx.xxx

2022-03-17 13:01:17 UTC



## Niels Ulrik Mortensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-979204130626

IP: 88.157.xxx.xxx

2022-03-17 15:36:04 UTC



## Jens Willy Johannsen

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-202871838817

IP: 109.70.xxx.xxx

2022-03-18 09:32:14 UTC



## Michael Andersen Nexø

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-265676486984

IP: 80.197.xxx.xxx

2022-03-20 08:47:01 UTC



## Michael Andersen Nexø

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-265676486984

IP: 80.197.xxx.xxx

2022-03-20 08:47:01 UTC



## Henrik Lie-Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9578-5995-4-910883

IP: 84.202.xxx.xxx

2022-03-20 10:00:30 UTC



Penneo dokumentnøgle: 4Y0TC-8T5XA-GKQZM-6CGEX-1GMCP-YZPXU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## JOHAN SKÖLD

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19720603xxxx

IP: 89.255.xxx.xxx

2022-03-21 11:07:27 UTC



## Jon Wilson Beck

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG Statsautoriseret Revisionspartners...

Serienummer: CVR:25578198-RID:32142332

IP: 83.151.xxx.xxx

2022-03-21 14:11:19 UTC

NEM ID 

## Marius Mårnes Mathiesen

### Dirigent

Serienummer: 9578-5998-4-1014368

IP: 62.92.xxx.xxx

2022-03-21 14:15:44 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>